[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30
ОГРН 1110548000056
ИНН 0527003198
ПРИКАЗ
№ 3
                                   от 13.01.2021 г.
«О проведении муниципального этапа

Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации Путина В. В. от 30 июля 2016 г. № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», распоряжением заместителя Министра просвещения Российской Федерации Грибова Щ. Е. от 7 декабря 2020 г. и заместителя Министра спорта Российской Федерации Томилова М. В. от 16 декабря 2020 r. «Об утверждении Положения проведения  Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» на 2020/202l учебный год», в рамках исполнения Календарного плана республиканских спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2020/202l учебный год, приказываю:
1. Провести школьный и муниципальный этапы Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» среди обучающихся 7-х, 8-х и 9-х классов общеобразовательных организаций Сергокалинского района в 2020-2021 учебном году.
2. Утвердить:

2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» (приложение № 1);

2.2. Состав муниципального оргкомитета Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» (приложение № 2);

2.3. Состав судейской коллегии муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» (приложение № 3).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- в срок до 10.03.2021 года провести школьный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»;

-
своевременно размещать информацию, фото и видеоматериалы проведения школьного этапа на официальном сайте учреждения;

-
представить отчёты о проведении школьного этапа до 11.03.2021 года в МКУ «Управление образования» на адрес электронной почты: islam.medjidov@yandex.ru (приложение № 4);

-
обеспечить участие обучающихся в соревнованиях муниципального этапа в соответствии с графиком.

4. Руководителям команд:

- обеспечить безопасную доставку обучающихся до места проведения  соревнований и обратно;

- представить заявки в МКУ «УО» на участие в муниципальном этапе игр ШСК не позднее, чем за неделю до соревнований  (приложение № 5).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника МКУ «УО» Меджидова И.Б.

Начальник МКУ «Управление образования»:                                                Х.Н. Исаева

Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»
«О проведении муниципального этапа

 Всероссийских спортивных соревнований

 школьников «Президентские состязания»

№ 3  от «13»   января   2021 г.

                Согласовано:                                                       Утверждаю:

           Начальник отдела                                              Начальник МКУ                                                                                                                                                    культуры, спорта и по                                 «Управление образования»

делам молодежи Администрации                         Сергокалинского района                         МР «Сергокалинский район»

           ________Омаров А.О.                                      _________Исаева Х.Н.

Положение

о  муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

1.
Общие положения
1.1. Положение о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» (далее - Президентские состязания) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также возрастные категории участников.
1.2. Президентские состязания являются комплексным массовым физкультурно-спортивным мероприятием и проводятся в целях укрепления здоровья подрастающего поколения, вовлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, воспитания всесторонне гармонично развитой личности и выявления талантливых детей.
Основные задачи муниципального этапа Президентских состязаний:
· пропаганда физической культуры и спорта как средства физического, нравственного и духовного воспитания подрастающего поколения;

· определение уровня физической подготовленности обучающихся;

· становление гражданской и патриотической позиции подрастающего поколения, формирование позитивных жизненных установок.

1.3. Организаторами муниципального этапа Президентских состязаний являются МКУ «Управление образования" Сергокалинского района и Отдел культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР «Сергокалинский район».
2. Этапы проведения Президентских состязаний

I (школьный) этап проводится в общеобразовательных организациях до 10 марта 2021 г.

II (муниципальный) этап проводится на районном стадионе с.Сергокала с 6 по 8 апреля 2021 г. Начало в 09:00 ч. 6 апреля – 7 классы, 7 апреля – 8 классы, 8 апреля – 9 классы.
3. Руководство
муниципальным этапом Президентских состязаний
3.1. Общее руководство муниципальным этапом Президентских состязаний осуществляет муниципальный организационный комитет (далее - Оргкомитет).
3.2. Оргкомитет:

· обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение;

· проводит муниципальный этап Президентских состязаний;

· назначает судью по каждому виду спорта;

· подводит итоги муниципального этапа Президентских состязаний,

· рекомендует команды для участия в региональном этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».

4. Участники Президентских состязаний

4.1 К участию в муниципальном этапе Президентских состязаний допускаются обучающиеся, отнесенные к основной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом.

4.2 В муниципальном этапе принимают участие класс-команды, сформированные из обучающихся 7-х, 8-х и 9-х классов, добившихся наилучших результатов в школьном этапе. Обучающиеся одного класса, зачисленные в данный класс до 1 января 2021 года. Класс-команда состоит из 6 участников (3 юноши, 3 девушки) и 1 руководителя, являющегося учителем физической культуры общеобразовательной организации.
4.3 Программа муниципального этапа Президентских состязаний состоит из спортивного многоборья. Соревнования  по многоборью  лично – командные и включают в себя:
1.
Бег 1000 м., 60 м. (юноши и девушки);
2.
Подтягивание на перекладине  (юноши);
3.
Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (отжимание) (девушки);
4.
Подъем туловища из положения лежа на спине (юноши и девушки);
5.
Прыжок в длину с места (юноши и девушки);
6.
Эстафета: 600 м., 200 м. (юноши и девушки).
5. Условия подведения итогов
5.1 В личном зачете места определяются по лучшим результатам, показанным  в данных видах соревнований, раздельно среди девушек и юношей.

5.2 Победители и призеры муниципального этапа Президентских состязаний в общекомандном зачете определяются по наименьшей сумме мест, занятых классами – командами.

5.3 Команда от общеобразовательной организации Сергокалинского района, которая победит в муниципальном этапе Президентских состязаний, будет представлять район на региональном этапе.
Приложение № 2
к приказу МКУ «УО»
«О проведении муниципального этапа

 Всероссийских спортивных соревнований

 школьников «Президентские состязания»
№ 3 от «13»   января   2021 г.

СОСТАВ

 муниципального оргкомитета Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
1. Омаров А.О. – начальник Отдела культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР "Сергокалинский район"
2. Меджидов И.Б. – зам. начальника УО
3. Ибрагимов И.Г. – заместитель директора МКУ «СШ с. Сергокала»
4. Алиева Н.Ш. – методист МКУ «УО»
5. Алишейхов Х.Ч.  -  методист МКУ «УО»
Приложение № 3

к приказу МКУ «УО»

«О проведении муниципального этапа

 Всероссийских спортивных соревнований

 школьников «Президентские состязания»

№ 3 от «13»   января   2021 г.
СОСТАВ

судейской коллегии муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
Главный судья: Меджидов Ислам Баркакадиевич - заместитель начальника МКУ «УО».
Судьи:

1. Алиев Абдулла Магомедович -  учитель физической культуры МКОУ «Мюрегинская СОШ»

2. Сулейманов Абдусамад Рапиевич - учитель физической культуры МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

3. Сулейманов Магарам Иминович - учитель физической культуры МКОУ «Бурхимахинская СОШ»

4. Ибрагимов Осман Ибрагимович – учитель физической культуры МКОУ «Кадиркентская СОШ»

5. Абдусаламов Абдусалам  Магомедалиевич - учитель физической культуры МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»

6. Магомедов Ильяс Расулович - учитель физической культуры МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

7. Гамидов Магомедхабиб Абакарович - учитель физической культуры МКОУ «Мюрегинская СОШ»

8. Гаджиев Руслан Магомедович - учитель физической культуры МКОУ «Балтамахинская СОШ»

9. Алишейхов Заур Зубайруевич - учитель физической культуры МКОУ «Урахинская СОШ»

10.  Абдусаламова Наида Магомедрасуловна - учитель физической культуры МКОУ «Бурдекинская СОШ»

11.  Исаев Шамиль Омарович - учитель физической культуры МКОУ «Ванашимахинская СОШ»
12.  Манапов Магомед Муталимович - учитель физической культуры МКОУ «Новомугринская СОШ»
13.  Багандов
Баганд Умалатович - учитель физической культуры МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

Приложение № 4

к приказу МКУ «УО»

«О проведении муниципального этапа

 Всероссийских спортивных соревнований

 школьников «Президентские состязания»

№ 3  от «13»   января   2021 г.

Отчёт
о проведении школьного этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
(муниципальное учреждение)

1. Вид спорта:

2. Место и сроки проведения соревнований:

3. Количество команд участниц (классов):

4. Количество участников (всего):
 чел. из них:

· юношей

· девушек

5. Победители и призёры командных соревнований:

· среди юношей:

· среди девушек:

· общекомандное:

Руководитель ОУ, подпись, расшифровка подписи

«___»
20
года

МП

Приложение № 5
к приказу МКУ «УО»

«О проведении муниципального этапа

 Всероссийских спортивных соревнований

 школьников «Президентские состязания»

№ 3  от «13»   января   2021 г.

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе
Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания»
Общеобразовательная организация

(полное наименование в соответствии с Уставом)

Название ШСК

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	Дата рождения

(д.м.г.)
	Виза врача (подпись врача, печать напротив каждого участника соревновании)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

Учитель физической культуры            _____________________________________________

                                                                                     (Ф.И.О. полностью, подпись)

Директор

общеобразовательной организации     _____________________________________________

«
»_
2021 г.         (Ф.И.О. полностью, подпись, печать)